
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/597/2012/Z/9
Z Á P I S

z 9. schůze Rady města České Budějovice konané dne 7. 3. 2012
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Kamil Calta, Eva Hajerová, Ing. Miroslav Joch, Ing. Jaroslav Mach, 
Ing. Ivo Moravec, Mgr. Petr Podhola, Ing. Ivana Popelová, JUDr. Josef Průcha, Mgr. Jiří Šesták, 
Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů poř. č. 1 - 23 
a 65 - 67 jednání řídil náměstek Ing. Miroslav Joch.
Do návrhu programu byl nově zařazen materiál čj. KP-RM/590/2012/M/528 Schválení 
opravného dodatku ke smlouvě s Českou poštou, s. p., o poskytování některých 
zásilkových služeb (tisk a zasílání složenek za poplatky).
Byl schválen program 9. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byly projednání zápisy ze 7. a 8. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny námitky.
Ing. Ivo Moravec byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem.

1. číslo jednací KP-RM/563/2012/M/504
"Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"- dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 340/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

2. číslo jednací KP-RM/549/2012/M/494
Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. - Návrh na rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu
Přijato usnesení č. 341/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s., JUDr. Simova Matušková, právník společnosti, 
JUDr. Zdeněk Melichar, notář

3. číslo jednací KP-RM/509/2012/M/454
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na úpravu tarifu jízdného v MHD 
od 1. 4. 2012
Přijato usnesení č. 342/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Slavoj Dolejš, předseda představenstva spol. Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.



2

4. číslo jednací KP-RM/499/2012/M/444
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Změna územního plánu města České 
Budějovice ve vazbě na Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje" 
Přijato usnesení č. 343/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/498/2012/M/443
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Kasárenská II v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 344/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/538/2012/M/483
Zadání Územní studie opatřené "Sídliště Šumava" v k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (5,0,3,0/8), v části II. ukládá (0,8,0,0,8).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/532/2012/M/477
Zadání územní studie pořízené "Stromovka - JIH" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 345/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), v části II. ukládá (7,0,1,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/565/2012/M/506
Zadání Územní studie pořízené "Loděnice - 1. Centrum zdravotně postižených" v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 346/2012 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (8,0,0,0/8). V části ukládá Ing. Lubošovi 
Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování, odeslat zadání Územní studie pořízené 
"Loděnice - 1. Centrum zdravotně postižených" v k. ú. České Budějovice 2 navrhovateli 
1. Centru zdravotně postižených jižních Čech, Vltavské nábřeží 5, České Budějovice, 
nebylo usnesení přijato (3,5,0,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

9. číslo jednací KP-RM/547/2012/M/492
Informativní materiál o stavu propojení Suché Vrbné - Hlinsko
Přijato usnesení č. 347/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

10. číslo jednací KP-RM/452/2012/M/404
Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM Sídliště Máj
Přijato usnesení č. 348/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

11. číslo jednací KP-RM/553/2012/M/497
Záměr zpracování žádosti o dotaci na projekt "Stavební, parkové a sadové úpravy 
veřejných prostranství v lokalitě 05" v rámci IPRM Sídliště Máj
Přijato usnesení č. 349/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

12. číslo jednací KP-RM/520/2012/M/465
Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM 
Přijato usnesení č. 350/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

13. číslo jednací KP-RM/468/2012/M/414
Záměr zpracování žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu Státního fondu dopravní 



3

infrastruktury na akci "Lávka pro pěší a cyklisty u Zimního stadionu"
Přijato usnesení č. 351/2012 (7,0,0,0/7)
Byla schválena varianta B.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

14. číslo jednací KP-RM/476/2012/M/421
Informace o předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje na 
projekt "Zlepšení péče o zvířata v městském útulku"
Přijato usnesení č. 352/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

15. číslo jednací KP-RM/492/2012/M/437
Předložení žádosti o dotaci z národního programu 129 130, oblast 2 C. Podpora obnovy, 
odbahnění a rekonstrukce rybníků a zřizování vodních děl k ochraně před povodněmi 
a suchem, na projekt "Víceúčelový dělící objekt Černíš - Domin, opevnění dělící hráze 
Domin - Bažina"
Přijato usnesení č. 353/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

16. číslo jednací KP-RM/507/2012/M/452
Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora živé 
kultury na projekt "Výstava Maurizzio Nannucci"
Přijato usnesení č. 354/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

17. číslo jednací KP-RM/513/2012/M/458
Plán žádostí o dotace v I. pololetí 2010 včetně finančního výhledu - zrušení části usnesení
Přijato usnesení č. 355/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

18. číslo jednací KP-RM/516/2012/M/461
Předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje - Opravy 
a rekonstrukce MŠ, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti do tří let věku na projekt 
"Vybavení MŠ K Štěcha"
Přijato usnesení č. 356/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

19. číslo jednací KP-RM/583/2012/M/524
Předložení žádosti o dotaci do grantového programu Jihočeského kraje na projekt 
„Výměna recirkulačních čerpadel pro plavecký stadion v Českých Budějovicích“
Přijato usnesení č. 357/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

20. číslo jednací KP-RM/550/2012/M/495
Žádost o navýšení alokace 15. kontinuální výzvy ÚRR v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města České Budějovice „Levý břeh Vltavy“
Přijato usnesení č. 358/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

21. číslo jednací KP-RM/543/2012/M/488
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města
Přijato usnesení č. 359/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

22. číslo jednací KP-RM/469/2012/M/415
Dodatek č. 2 a č. 3 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM
Přijato usnesení č. 360/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu



4

23. číslo jednací KP-RM/578/2012/M/519
Tematický IPRM - změny v závazné části
Přijato usnesení č. 361/2012 (9,1,0,0/10)
E. Hajerová požádala zapsat, že hlasovala proti.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu

24. číslo jednací KP-RM/580/2012/M/521
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2012 - 1. výzva
Přijato usnesení č. 362/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (8,0,2,0/10), v části II. doporučuje (8,0,2,0,/10), 
v části III. ukládá (10,0,0,0/10).
Dílčí hlasování: Petr Šíma (5 pro), Park exotických zvířat o.p.s. (6 pro), Metropol CB 
o.p.s. (8 pro), Open Rivers, o.s. - Lodní přeprava - půjčovna lodí (6 pro), občanské 
sdružení Hortensia (9 pro).
Jednání přítomen: Bc. Jiří Nevečeřal, předseda komise rady města pro cestovní ruch

25. číslo jednací KP-RM/541/2012/M/486
Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na "Rozšíření počtu 
licencí elektronické spisové služby, včetně technické podpory, pro školy, 
zřizované organizace a organizace založené městem České Budějovice"
Přijato usnesení č. 363/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

26. číslo jednací KP-RM/577/2012/M/518
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Rozšíření funkcionality softwarového 
systému ZUP - řízení, správa a evidence porad a jednání, zápisů a úkolů z těchto porad 
a jednání"
Přijato usnesení č. 364/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

27. číslo jednací KP-RM/582/2012/M/523
Rozšíření městského rezervačního systému CBsystem 
Přijato usnesení č. 365/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií

28. číslo jednací KP-RM/558/2012/M/502
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského 
periodika Robinson - noviny pro udržitelný život"
Přijato usnesení č. 366/2012 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

29. číslo jednací KP-RM/557/2012/M/501
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci  "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"
Přijato usnesení č. 367/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

30. číslo jednací KP-RM/504/2012/M/449
Rozpočtová opatření číslo 28 až 38
Přijato usnesení č. 368/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru



5

31. číslo jednací KP-RM/503/2012/M/448
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 až V 11
Přijato usnesení č. 369/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

32. číslo jednací KP-RM/562/2012/M/503
Zhodnocování volných peněžních prostředků v roce 2012
Přijato usnesení č. 370/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

33. číslo jednací KP-RM/521/2012/M/466
Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. 
p. 243/2, České Budějovice – restaurace DK Slavie
Přijato usnesení č. 371/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

34. číslo jednací KP-RM/518/2012/M/463
Dispozice s majetkem města – Odvolání se Jihočeské krajské rady Svazu důchodců ČR 
proti výpovědi - zrušení nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě zvláštního určení 
Nerudova 2a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 372/2012 
Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (10,0,0,0/10). V části ruší usnesení č. 21/2012 
ze dne 11. 1. 2012, tj. ukončení nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor 
v domě zvláštního určení Nerudova 2a, České Budějovice s nájemcem Jihočeskou 
krajskou radou Svazu důchodců ČR, Lidická 5, České Budějovice, nebylo usnesení 
přijato (0,8,2,0/10).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

35. číslo jednací KP-RM/523/2012/M/468
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 10, České 
Budějovice – garážové stání č. 10
Přijato usnesení č. 373/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

36. číslo jednací KP-RM/522/2012/M/467
Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 10 – 
parkování Za Perlou, České Budějovice – parkovací stání č. 43 – I. NP
Přijato usnesení č. 374/2012 (9,1,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

37. číslo jednací KP-RM/524/2012/M/469
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – nájemce konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 375/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

38. číslo jednací KP-RM/525/2012/M/470
Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – nájemce konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 376/2012 (10,0,0,0/10)

39. číslo jednací KP-RM/527/2012/M/472
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétního nájemce
Přijato usnesení č. 377/2012 (10,0,0,0/10)

40. číslo jednací KP-RM/530/2012/M/475
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Pražská tř. 38, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 378/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.



6

41. číslo jednací KP-RM/531/2012/M/476
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 379/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

42. číslo jednací KP-RM/533/2012/M/478
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 380/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

43. číslo jednací KP-RM/534/2012/M/479
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 381/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

44. číslo jednací KP-RM/535/2012/M/480
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 382/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

45. číslo jednací KP-RM/536/2012/M/481
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 383/2012 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

46. číslo jednací KP-RM/537/2012/M/482
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a přenechání 
bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 384/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

47. číslo jednací KP-RM/540/2012/M/485
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 o velikosti 
1+3 v domě Na Mlýnské stoce 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 385/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

48. číslo jednací KP-RM/542/2012/M/487
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 12, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 386/2012 (9,0,2,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

49. číslo jednací KP-RM/544/2012/M/489
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, České 
Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 387/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

50. číslo jednací KP-RM/545/2012/M/490
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a přenechání 
bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu pro konkrétní 



7

fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 388/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

51. číslo jednací KP-RM/546/2012/M/491
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 o velikosti 
1+2 v domě Štítného 8, České Budějovice
Přijato usnesení č. 389/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

52. číslo jednací KP-RM/548/2012/M/493
Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, Karla IV. č. 14
Přijato usnesení č. 390/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel - ředitel SPRÁVY DOMŮ s.r.o.

53. číslo jednací KP-RM/481/2012/M/426
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky v k. ú. České Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2  – ZTV U Hvízdala 
I.
Přijato usnesení č. 391/2012 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 53 - 61.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/471/2012/M/417
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita Globus
Přijato usnesení č. 392/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/506/2012/M/451
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemky parc. č. 63 a parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 393/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/484/2012/M/429
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1928/6 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 394/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/497/2012/M/442
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech pozemků 
v lokalitě Za Stromovkou v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 395/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/512/2012/M/457
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 567/1 a 722/2 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 396/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/554/2012/M/498
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. České Budějovice 3



8

Přijato usnesení č. 397/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/505/2012/M/450
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2099/178 a 2099/127, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 398/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/510/2012/M/455
Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 
části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/178, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 399/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/480/2012/M/425
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 1057/1 v k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 400/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/496/2012/M/441
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. číslo 2143/1 a 4728/1 v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 401/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/483/2012/M/428
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 690/2 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 402/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/474/2012/M/420
Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 1- pronájem části pozemku parc. č. 
3581 v k. ú. České Budějovice 3 – stánek PNS
Přijato usnesení č. 403/2012 (8,0,3,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/517/2012/M/462
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. České 
Vrbné
Přijato usnesení č. 404/2012 (7,0,4,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/502/2012/M/447
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu  části pozemku parc. č. 180/2 v k. ú. 
České Vrbné – reklamní panel
Přijato usnesení č. 405/2012 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/454/2012/M/406
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1569 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 406/2012 (10,0,1,0/11)
Byl schválen protinávrh JUDr. Průchy - na dobu určitou 1 rok.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

69. číslo jednací KP-RM/487/2012/M/432
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4731/5, parc. č. 
1872/8 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 1201/109 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 407/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/495/2012/M/440
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 408/2012 (9,0,1,0/10)
Byl schválen protinávrh Ing. Jocha - za cenu ve výši 4.000,- Kč.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/581/2012/M/522
Dispozice s majetkem města – Přeložka silnic II/156 a II/157 - 3. etapa
Přijato usnesení č. 409/2012 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), v části II. deklaruje 
(11,0,0,0/11), v části III. ukládá (11,0,0,0/11). 
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/511/2012/M/456
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/360 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 410/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/555/2012/M/499
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné  a k. ú. 
České Budějovice 2 – lokalita cesty vrbenských rybníků
Přijato usnesení č. 411/2012 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/514/2012/M/459
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 1928/2 a č. 1928/13, k. ú. 
České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (1,7,2,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/575/2012/M/516
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 
v roce 2012
Přijato usnesení č. 412/2012 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (10,0,1,0/11), v části II. doporučuje (7,0,3,0/10), 
v části III. ukládá 1. (11,0,0,0/11), 2. (11,0,0,0/11), 3. (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: MgA. Barbora Lišková, předsedkyně kulturní komise rady města, 
Bc. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury  

76. číslo jednací KP-RM/462/2012/M/412
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 11024965
Přijato usnesení č. 413/2012 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

77. číslo jednací KP-RM/463/2012/M/413
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání koncertu 
Václava Neckáře dne 29. 11. 2012
Přijato usnesení č. 414/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení



10

78. číslo jednací KP-RM/477/2012/M/422
Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání akce "Kouzelný 
muzikál na ledě POPELKA" ve dnech 2. - 4. 11. 2012
Přijato usnesení č. 415/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

79. číslo jednací KP-RM/579/2012/M/520
Informace o možnosti přípravy na MS v ledním hokeji ve dnech 13. a 14. 4. 2012 
v Českých Budějovicích, v návaznosti na usnesení č. 1262/2011
Přijato usnesení č. 416/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

80. číslo jednací KP-RM/529/2012/M/474
Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény na turnaj 
"veteránů", pořádaný HC České Budějovice, o. s.
Přijato usnesení č. 417/2012 (8,0,0,0/8)
Protinávrh Ing. Jocha - za cenu 20.000,- Kč - nebyl schválen (4,0,4,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

81. číslo jednací KP-RM/478/2012/M/423
Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro pořádání soutěže „Dance life 
tour 2012“ dne 1. 4. 2012,
Přijato usnesení č. 418/2012 (8,0,0,0/8)
Byl schválen protinávrh JUDr. Průchy - nájemné ve výši 50.000,- Kč.
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

82. číslo jednací KP-RM/486/2012/M/431
Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy o velikosti 0,96 m2  na 
plaveckém stadionu paní PhDr. Haně Topolánkové
Přijato usnesení č. 419/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

83. číslo jednací KP-RM/479/2012/M/424
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. České 
Budějovice 1,  na letní plovárně
Přijato usnesení č. 420/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, vedoucí odboru sportovní zařízení

84. číslo jednací KP-RM/576/2012/M/517
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "DPS Máj (odloučené pracoviště Na 
Zlaté stoce) České Budějovice - dodávka strojních investic"
Přijato usnesení č. 421/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

85. číslo jednací KP-RM/574/2012/M/515
"I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice" - dodatek č. 8 k souhrnu 
smluvních dohod č. 2008002676
Přijato usnesení č. 422/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

86. číslo jednací KP-RM/584/2012/M/525
Projektová dokumentace na akci "Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ul. M. 
Horákové do ul. Strakonická)" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 423/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

87. číslo jednací KP-RM/564/2012/M/505
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Hlasová a datová 



11

komunikační síť pro městskou policii v Českých Budějovicích" - změna zadávací 
dokumentace
Přijato usnesení č. 424/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

88. číslo jednací KP-RM/472/2012/M/418
Uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě č. 2011002819 s E.ON Energie, a.s.
Přijato usnesení č. 425/2012 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

89. číslo jednací KP-RM/566/2012/M/507
Uzavření dodatku č. 2 se společností EKO-KOM a.s. ke Smlouvě o spolupráci při řešení 
pilotního projektu  
Přijato usnesení č. 426/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

90. číslo jednací KP-RM/508/2012/M/453
Přijetí daru - zpracování Posouzení zásahu do biocentra Háječek
Přijato usnesení č. 427/2012 (9,0,0,0/9)
Ing. Popelová požádala zapsat, že Ing. Popela je její manžel.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

91. číslo jednací KP-RM/573/2012/M/514
Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Dodávka 
elektrické energie pro rok 2013 (a 2014) pro objekty a organizace statutárního města 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 428/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

92. číslo jednací KP-RM/482/2012/M/427
Žádost - osvětová akce "Dopady dětského odpadu" dne 8. 3. 2012 v Krajinské ulici
Usnesení nebylo přijato (1,2,5,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

93. číslo jednací KP-RM/490/2012/M/435
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo
Usnesení nebylo přijato (0,6,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

94. číslo jednací KP-RM/491/2012/M/436
žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů 
v rámci XI. Jihočeské lidové slavnosti
Přijato usnesení č. 429/2012 (6,1,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

95. číslo jednací KP-RM/494/2012/M/439
Žádost o povolení akce finále Maturantka roku 2012
Usnesení nebylo přijato (2,0,7,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

96. číslo jednací KP-RM/500/2012/M/445
Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení 
a alkoholických nápojů po dobu konání hokejových utkání play-off
Přijato usnesení č. 430/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

97. číslo jednací KP-RM/515/2012/M/460
Žádost o povolení 2. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 26. 9. - 30. 9. 2012



12

Přijato usnesení č. 431/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

98. číslo jednací KP-RM/519/2012/M/464
Žádost o povolení umístění letní předzahrádky na Piaristickém náměstí pro společnost 
Fresh CZ s.r.o.
Usnesení nebylo přijato (4,1,4,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

99. číslo jednací KP-RM/571/2012/M/512
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - lávka 
U Vodárny
Přijato usnesení č. 432/2012 (6,1,2,0/9)
Ing. Moravec a Mgr. Podhola oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s. Při projednávání bodu nebyl přítomen JUDr. Bouzek, který 
je rovněž členem dozorčí rady uvedené společnosti.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

100. číslo jednací KP-RM/570/2012/M/511
Žádost o povolení akce Boulder contest
Usnesení nebylo přijato (4,1,4,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků

101. číslo jednací KP-RM/539/2012/M/484
Informativní zpráva o zápisu do prvních tříd základních škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 433/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

102. číslo jednací KP-RM/473/2012/M/419
Informace o pilotním projektu "Měření energií na vybraných školách zřizovaných městem 
České Budějovice"
Přijato usnesení č. 434/2012 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

103. číslo jednací KP-RM/485/2012/M/430
Vyhodnocení realizace opatření v oblasti záškoláctví za I. pololetí školního roku 
2011/2012
Přijato usnesení č. 435/2012 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních 
věcí, Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

104. číslo jednací KP-RM/470/2012/M/416
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku speciálních úředních obálek pro 
Magistrát města České Budějovice
Přijato usnesení č. 436/2012 (10,0,0,0/10)

105. číslo jednací KP-RM/493/2012/M/438
Smlouva o vzájemné spolupráci při zajištění kulturní akce
Přijato usnesení č. 437/2012 (10,0,0,0/10)

106. číslo jednací KP-RM/528/2012/M/473
Souhlas s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení
Přijato usnesení č. 438/2012 (10,0,0,0/10)

107. číslo jednací KP-RM/567/2012/M/508
Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu s čl. 5, odst. 
2, Směrnice RM č. 4/2008
Přijato usnesení č. 439/2012 (8,0,1,0/9)



13

108. číslo jednací KP-RM/572/2012/M/513
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 6 (oprava důvodové 
zprávy)
Přijato usnesení č. 440/2012 (10,0,0,0/10)

109. číslo jednací KP-RM/585/2012/M/526
Rezignace a doplnění členů místních částí územní komise č. 1, č. 2 v ÚKRM České 
Budějovice; Seznam podnětů z jednotlivých MČÚK RM České Budějovice
Přijato usnesení č. 441/2012 (10,0,0,0/10)
Noví členové místních částí územní komise rady města byli vybráni losem.

110. číslo jednací KP-RM/458/2012/M/409
Personální změny v povodňové komisi města a jejich promítnutí do Statutu a Jednacího 
řádu povodňové komise
Přijato usnesení č. 442/2012 (11,0,0,0/11)

111. číslo jednací KP-RM/488/2012/M/433
Neinvestiční dotace v rámci 15. výročí partnerství s Lorientem na zrealizování koncertu 
konaného v Koncertní síni Otakara Jeremiáše dne 10. května 2012
Přijato usnesení č. 443/2012 (11,0,0,0/11)

112. číslo jednací KP-RM/526/2012/M/471
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - výroční schůze Městské organizace 
Svazu důchodců; Charitativní Zumbathon pro Výcvikové canisterapeutické sdružení 
Hafik; Tour Nordic Walking 2012; Dne RS v Českých Budějovicích; závody dračích lodí 
na řece Vltavě v Českém Vrbném; výstava k nedožitým stým narozeninám Otty Seppa
Přijato usnesení č. 444/2012 (11,0,0,0/11)

113. číslo jednací KP-RM/590/2012/M/528
Schválení opravného dodatku ke smlouvě s Českou poštou, s.p., o poskytování některých 
zásilkových služeb (tisk a zasílání složenek za poplatky)
Přijato usnesení č. 445/2012 (11,0,0,0/11)

114. Různé

114.1 Ukončení sanačních prací v ZŠ Máj I a ZŠ Máj II
Přijato usnesení č. 446/2012 (11,0,0,0/11)

115. Diskuse
Mgr. Šesták informoval členy rady města o vyúčtování projektu Bash Street Co. Připraví 
písemnou informaci.
Ing. Joch se dotazoval na vybudování zastávek MHD u Kauflandu.
Mgr. Thoma konstatoval, že mu byly v poslední době již třikrát předloženy k podpisu 
chybně zpracované smlouvy. Vyzval tajemníka Ing. Řeřábka, aby na tuto skutečnost 
upozornil vedoucí odborů.
Členové rady města sdělí Ing. Šebestíkové své připomínky k tabulce "Plnění příjmů 
a výdajů statutárního města České Budějovice" předkládané radě města finančním 
odborem, a to z hlediska úpravy a obsahu, příp. jak často ji předkládat.
Členové rady města obdrželi tabulku "Plnění příjmů a výdajů statutárního města České 
Budějovice za období 01/2012".

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

9. schůze rady města byla ukončena v 18:15 hod.



14



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: "Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj II České Budějovice"- dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 340/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 k SOD č. 2012000080 se zhotovitelem spol. SITA CZ a.s., Španělská 
10/1073, Vinohrady, 120 00 Praha 2, na akci "Odstranění azbestové zátěže v ZŠ Máj I a Máj 
II České Budějovice", kterým do dochází k úpravě předávacích podmínek a záruky za 
provedené dílo, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k podpisu.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení základního 
kapitálu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 341/2012:
rada města jako rozhodující orgán jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. se sídlem 370 33 České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ:25166115 při výkonu 
působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře společnosti,

II. r o z h o d u j e
o zvýšení základního kapitálu společnosti dle předloženého znění,

III. s c h v a l u j e
1. smlouvu o upsání akcií v předloženém znění,
2. prohlášení vkladatele o vložení a převzetí nepeněžitého vkladu,

IV. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
zajištění úkonů spojených s pořízením notářského zápisu a ověřením rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady, podpisu smlouvy o upsání akcií 
a prohlášení vkladatele o vložení a převzetí nepeněžitého vkladu ve smyslu schváleného 
usnesení.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Návrh na úpravu tarifu jízdného 
v MHD od 1. 4. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 342/2012:
rada města

p ř e r u š u j e
projednávání bodu Návrh na úpravu tarifu jízdného v MHD od 1. 4. 2012.



16

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Změna územního plánu města 
České Budějovice ve vazbě na Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 343/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Změna územního plánu 

města České Budějovice ve vazbě na Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje" 
postupem dle směrnice rady města  č. 2/2011 ze dne 24. 8. 2011, a v souladu s § 12 odst. 
3 zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění, zveřejněním na webu města - profilu 
zadavatele, v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek  dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo o případném zrušení veřejné zakázky na základě doporučení 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

a) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné 
zakázky,

b) předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné 
zakázky,

c) seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky,
2. Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,

předložit Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
o dílo s vybraným dodavatelem, v upraveném znění.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Kasárenská II 
v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 344/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. důvodovou zprávu k návrhu zadání změny územního plánu města České Budějovice 

v lokalitě Kasárenská II v k. ú. České Budějovice 6 (dále jen „změna ÚPnM“),
2. návrh zadání změny ÚPnM projednaný v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a upravený v souladu s § 47 odst. 4) stavebního zákona jako 
závazný dokument, na jehož základě bude zpracován návrh změny ÚPnM,

3. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů, stanoviska krajského úřadu, podnětů 
sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,
předložit návrh zadání změny ÚPnM zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.



17

K bodu: Zadání územní studie pořízené "Stromovka - JIH" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 345/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zadání územní studie pořízené "Stromovka - JIH" v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen "ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
odeslat zadání ÚS navrhovateli  konkrétní fyzické osobě.

K bodu: Zadání Územní studie pořízené "Loděnice - 1. Centrum zdravotně postižených" v k. 
ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 346/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zadání Územní studie pořízené "Loděnice - 1. Centrum zdravotně postižených" v k. ú. České 
Budějovice 2 (dále též "ÚS").

K bodu: Informativní materiál o stavu propojení Suché Vrbné - Hlinsko

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 347/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní materiál o stavu propojení Suché Vrbné - Hlinsko.

K bodu: Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM Sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 348/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM Sídliště Máj,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM Sídliště Máj.

K bodu: Záměr zpracování žádosti o dotaci na projekt "Stavební, parkové a sadové úpravy 
veřejných prostranství v lokalitě 05" v rámci IPRM Sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 349/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1491/2010 ze dne 13. 10. 2010 

II. s c h v a l u j e
zpracování a předložení žádosti o dotaci na projekt "Stavební, parkové a sadové úpravy 
veřejných prostranství v lokalitě 05 v rámci IPRM Sídliště Máj",

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,



18

zajistit zpracování žádosti,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci stavebních prací.

K bodu: Změna personálního obsazení Řídícího výboru IPRM 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 350/2012:
rada města

s c h v a l u j e
změnu personálního obsazení Řídícího výboru IPRM: primátor Mgr. Juraj Thoma – předseda 
výboru, náměstci primátora Ing. Miroslav Joch, Ing. Ivana Popelová, Ing. Kamil Calta, Mgr. Petr 
Podhola, předsedkyně finančního výboru ZM Ing. Petra Šebestíková, tajemník magistrátu 
Ing. Zdeněk Řeřábek, vedoucí ORCR Ing. Dagmar Baumruková, kvestorka Jihočeské univerzity 
Ing. Hana Kropáčková, zástupce Dopravního podniku města České Budějovice Ing. Bohumil 
Matouš, zástupce ODS Ing. Vladimír Brůha a zástupce KSČM Bc. Vladislav Nadberežný.

K bodu: Záměr zpracování žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na akci "Lávka pro pěší a cyklisty u Zimního stadionu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 351/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro 
rok 2012 na realizaci akce "Lávka pro pěší a cyklisty u Zimního stadionu" ve výši 30 % 
z celkových uznatelných nákladů.,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
zajistit zpracování a předložení žádosti.

K bodu: Informace o předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje 
na projekt "Zlepšení péče o zvířata v městském útulku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 352/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje na projekt 
"Zlepšení péče o zvířata v městském útulku",

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, vedoucímu odboru kancelář tajemníka,
zajistit realizaci projektu v případě přiznání grantu.



19

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z národního programu 129 130, oblast 2 C. Podpora 
obnovy, odbahnění a rekonstrukce rybníků a zřizování vodních děl k ochraně před 
povodněmi a suchem, na projekt "Víceúčelový dělící objekt Černíš - Domin, 
opevnění dělící hráze Domin - Bažina"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 353/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci na projekt "Víceúčelový dělící objekt Černíš - Domin, opevnění 
dělící hráze Domin - Bažina", dle přílohy č. 10 k zákonu č. 455/2011 Sb.,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit průběh výběrového řízení na dodavatele stavebních prací v případě přiznání 
dotace.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora živé 
kultury na projekt "Výstava Maurizzio Nannucci"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 354/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Grantového programu Jihočeského kraje Podpora živé kultury na 
projekt "Výstava Maurizzio Nannucci",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání grantu.

K bodu: Plán žádostí o dotace v I. pololetí 2010 včetně finančního výhledu - zrušení části 
usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 355/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 14/2010 ze dne 13. 1. 2012 v části I. schvaluje plán žádostí o dotace na akce:
bod č. 11 - Rekonstrukce ZŠ Oskara Nedbala a bod č. 12 - Rekonstrukce ZŠ TGM,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje - Opravy 
a rekonstrukce MŠ, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti do tří let věku na 
projekt "Vybavení MŠ K Štěcha"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 356/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o grant z Grantového programu Jihočeského kraje - Opravy a rekonstrukce 
MŠ, výstavba a rekonstrukce zařízení pro děti do tří let věku na projekt "Vybavení MŠ K. 
Štěcha",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o grant,
2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání grantu.

K bodu: Předložení žádosti o dotaci do grantového programu Jihočeského kraje na projekt 
„Výměna recirkulačních čerpadel pro plavecký stadion v Českých Budějovicích“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 357/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci do grantového programu Jihočeského kraje na projekt „Výměna 
recirkulačních čerpadel pro plavecký stadion v Českých Budějovicích“,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,

zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace.

K bodu: Žádost o navýšení alokace 15. kontinuální výzvy ÚRR v rámci Integrovaného plánu 
rozvoje města České Budějovice „Levý břeh Vltavy“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 358/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
žádost o navýšení alokace 15. kontinuální výzvy z rezervy Úřadu regionální rady regionu 
soudržnosti Jihozápad v rámci Integrovaného plánu rozvoje města České Budějovice "Levý 
břeh Vltavy",

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
podepsat Žádost o navýšení alokace 15. kontinuální výzvy z rezervy ÚRR.



21

K bodu: Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 359/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města uzavřený 
s Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad v předloženém znění, 

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o realizaci Integrovaného plánu rozvoje města 
k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 2 a č. 3 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 360/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 2 a č. 3 ke Smlouvě o realizaci Tematického IPRM uzavřený s Regionální radou 
regionu soudržnosti Jihozápad v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit  Dodatek č. 2 a č. 3 ke Smlouvě o realizaci Tematického 
IPRM k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Tematický IPRM - změny v závazné části

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 361/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. odstoupení od Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace u projektu "Rekonstrukce 

veřejných prostranství a ploch komunikací v obl. (B. Smetany, Skuherského, J. Š. 
Baara)",

2. odstoupení od podpisu Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace k projektu 
"Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v obl. (Čsl. legií, E. Beneše, 
Puchmajerova, Vančury)",

3. začlenění náhradních projektů do závazné části Tematického IPRM - požádat ÚRR 
o snížení indikátoru "Počet objektů a území tvořících a usnadňujících dopravní 
a komunikační napojení" dle důvodové zprávy a navýšení indikátoru "Počet nových 
a zrekonstruovaných zařízení pro volnočasové aktivity" na 5 hřišť,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu města.



22

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
cestovního ruchu v roce 2012 - 1. výzva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 362/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu na podporu 
cestovního ruchu v roce 2012 (granty do 50 tis. Kč) - 1. výzva, dle předloženého seznamu č. 
1, v upraveném znění,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního 
programu na podporu cestovního ruchu v roce 2012 (granty nad 50 tis. Kč) - 1. výzva, dle 
předloženého seznamu č. 2,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,

realizovat přijaté usnesení v části I,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací, dle předloženého seznamu č. 2.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na "Rozšíření 
počtu licencí elektronické spisové služby, včetně technické podpory, pro školy, 
zřizované organizace a organizace založené městem České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 363/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písmeno 

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na akci "Rozšíření 
počtu licencí elektronické spisové služby, včetně technické podpory, pro školy, 
zřizované organizace a organizace založené městem České Budějovice" s firmou 
Softhouse, s.r.o., Na Radosti 50/4, 312 13 Plzeň, IČ 26379945,

2. kvalifikační předpoklady dle důvodové zprávy,
II. p o v ě ř u j e

1. zástupce zadavatele:
Mgr. Davida Kříže, vedoucího odboru informačních a komunikačních technologií,
Ing. Jaroslavu Nováčkovou, odbor informačních a komunikačních technologií,
Ing. Václava Strouhala, odbor informačních a komunikačních technologií a
Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni primátora města, 
posoudit splnění kvalifikačních předpokladů a projednat návrh dodatků smluv 
s vyzvaným uchazečem v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě,

2. Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni primátora, na základě projednání podepsat dodatky 
smluv s vybraným uchazečem,

III. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit náměstkyni primátora města Ing. Ivaně Popelové k podpisu projednané 
smlouvy,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu,
a) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění,
b) doklady týkající se ukončení jednacího řízení.



23

K bodu: Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Rozšíření funkcionality 
softwarového systému ZUP - řízení, správa a evidence porad a jednání, zápisů 
a úkolů z těchto porad a jednání"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 364/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Rozšíření funkcionality softwarového 
systému ZUP - řízení, správa a evidence porad a jednání, zápisů a úkolů z těchto porad 
a jednání", postupem dle Směrnice rady města č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných 
zakázek a v souladu s § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění, a to zadáním 
jednomu dodavateli, spol. TranSoft a.s., Vrbenská 2082, 370 21 České Budějovice, 
IČ 15770281, za částku 350.000,- Kč bez DPH v rozsahu dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, k podpisu dodatek smlouvy o dílo 
s výše uvedeným dodavatelem.

K bodu: Rozšíření městského rezervačního systému CBsystem 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 365/2012:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1296/2011 ze dne 21. 9. 2011 v části II. ukládá Ing. Václavu Binderovi, 
pověřenému řízením odboru informačních a komunikačních technologií, zajistit výběrové 
řízení na rozšíření MRS CBsystém dle přijatého usnesení,

II. s c h v a l u j e
znění Dodatku č. 6 k Licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít 
počítačový program Rezervační systém Colosseum uzavřeného se společností Perfect System, 
s.r.o.,

III. u k l á d á
Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,
předložit Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, k podpisu projednaný dodatek smlouvy.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského 
periodika Robinson - noviny pro udržitelný život"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 366/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Vydávání dětského periodika Robinson - 
noviny pro udržitelný život", postupem dle Směrnice rady města  č. 2/2011 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli, občanskému sdružení 
Robinson, tř. 28. října 26, 370 01 České Budějovice, IČ 26527367,

II. z m o c ň u j e
Mgr. Petra Podholu, náměstka primátora, k podpisu smlouvy o dílo na výrobu a tisk dětského 
periodika Robinson,

III. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,



24

předložit náměstku primátora Mgr. Petru Podholovi k podpisu smlouvu o dílo na výrobu 
a tisk dětského periodika Robinson, v upraveném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci  "Celoroční zajištění ekologické 
výchovy pro děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 367/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "Celoroční zajištění ekologické výchovy pro 
děti města České Budějovice - pokračování projektu Terminál", postupem dle Směrnice rady 
města č.2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli, 
Centru ekologické a globální výchovy Cassiopeia, Jizerská 4, 370 11 České Budějovice, IČ 
62536991,

II. z m o c ň u j e
Mgr. Petra Podholu, náměstka primátora, k podpisu smlouvy o dílo na ekologickou výchovu 
Terminál s výše uvedeným dodavatelem,

III. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
předložit náměstku primátora Mgr. Petru Podholovi k podpisu smlouvu o dílo na ekologickou 
výchovu Terminál s výše uvedeným dodavatelem, v upraveném znění.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 28 až 38

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 368/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 28 až 38,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 28 - zapojení dotace v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost na projekt „peníze školám“ ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Nerudova ve 
výši 1.252.870 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 29 - snížení rozpočtu nedaňových příjmů a běžných výdajů 
finančního odboru na základě rozhodnutí o prominutí odvodu uloženého Krajským 
úřadem Jihočeského kraje za porušení rozpočtové kázně příspěvkové organizace ZŠ 
Pohůrecká v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na 
projekt „Interaktivita a e-learning – progresivní nástroj moderního vzdělávání“ ve výši 
1.800 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 30 - zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na výkon 
činnosti Jednotných kontaktních míst v 1. pololetí roku 2012 ve výši 300.000 Kč ve 
prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na mzdové 
prostředky (240 tis. Kč), na knihy, učební pomůcky a tisk (5 tis. Kč), na kancelářské 
potřeby (25 tis. Kč) a na nákup ostatních služeb (30 tis. Kč) a snížení rozpočtu běžných 
výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka ve výši 240 000 Kč ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy,

4. rozpočtové opatření číslo 31 - zapojení grantu z Jihočeského kraje na realizaci projektu 
„Činnost divadelního souboru ZŠ Matice školské“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ Matice školské  ve výši 15.000 Kč a zapojení grantu na 
realizaci projektu „Výchovně vzdělávací činnost zaměřená na rozvoj a podporu 
zájmového vzdělávání dětí a mládeže v oblasti hudby“ na zvýšení rozpočtu běžných 



25

výdajů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ J. Š. Baara ve výši 15.000 Kč,
5. rozpočtové opatření číslo 32 - zapojení grantu poskytnutého z Jihočeského kraje na 

realizaci projektu „Zlepšení podmínek, zvýšení bezpečnosti, sportovní činnosti školy“ na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace ZŠ Grünwaldova ve výši 
40.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 33 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy  
na vybavení dvou nových tříd v modulové přístavbě Mateřské školy K. Štěcha ve výši 
1.000.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 34 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů  investičního 
odboru na přeložku silnic II/156 a II/157 – související objekty ve výši 
432.008,04 Kč a na přestavbu objektu Na Zlaté stoce na domov pro seniory ve výši 
65.000 Kč (poskytnutá sleva firmou Strabag, a. s. a Mauring, s. r. o.) ve prospěch zvýšení 
rozpočtu kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů 
v celkové výši 497.008,04 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 35 - snížení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře 
primátora na služby pošt (120 tis. Kč) a nákup ostatních služeb – radniční zpravodaj 
(200 tis. Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 320.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 36 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kanceláře primátora na 
úhradu nákladů na zpracování a odvysílání sedmi reportáží v rámci zpravodajského 
seriálu Budějovické viadukty TV GIMI ve výši 71.300 Kč,

10. záměr rozpočtového opatření číslo 37 - zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, a.s. 
do rozpočtu města na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních projektů 
města, které budou následně uhrazeny z prostředků Evropské unie, příp. státního 
rozpočtu a prostředků města ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru na realizaci akce „Regenerace části panelového sídliště Máj – 
severní část" ve výši 9.600.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 38 - přesun zbývající části rozpočtu kapitálových 
výdajů investičního odboru na stavební úpravy Pražské třídy (Pekárenská - U Trojice), 
z důvodu nerealizace investiční akce v roce 2012, ve prospěch zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů finančního odboru na rezervy kapitálových výdajů ve výši 
6.379.100 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2012

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 28 až 36 do rozpočtu roku 2012,
2. Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,

předložit rozpočtová opatření číslo 37 a 38 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 až V 11

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 369/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 9 až V 11,

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 9 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na projektovou 
dokumentaci na připravované stavby ve prospěch rozpočtu na ZŠ L. Kuby - zateplení ve 
výši 240.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 10 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 



26

kapitálových výdajů investičního odboru z prostředků určených na sociální zařízení - 
stroje a zařízení ve prospěch rozpočtu na přestavbu objektu Na Zlaté stoce - strojní 
zařízení ve výši 1.490.000 Kč,

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 11 - přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů odpovědného místa Správa domů s. r. o. z prostředků určených na 
budovy, haly a stavby - rekonstrukce bytového fondu ve prospěch rozpočtu na stroje, 
přístroje a zařízení - Loucká 10, 12, 14 - kamerový zabezpečovací systém ve výši 
354.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2012
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 9 až V 11 do rozpočtu roku 2012.

K bodu: Zhodnocování volných peněžních prostředků v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 370/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. pro rok 2012 strategii zhodnocování volných finančních prostředků způsobem ověřeným 

v roce 2011,
2. Smlouvu o vkladovém účtu s výpovědní lhůtou (municipální vklad s úrokovou prémií) 

u J&T Banky, a.s.,
III. u k l á d á

Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna nájemce nebytových prostor v objektu 
Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – restaurace DK Slavie

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 371/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu nájemce nebytových prostor v objektu Jirsíkova č. p. 243/2, České Budějovice – 
restaurace DK Slavie, restaurace + zázemí, a to z Davida Matějíčka, Ke skleníkům 150, 
Roudné, na INCOGNITI, o.s., se sídlem Vidov 4, 370 07 České Budějovice, IČ 228 16 551, 
za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu dle zákona o obcích konkrétní osobě a po uplynutí zákonné lhůty 
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s majetkem města – Odvolání se Jihočeské krajské rady Svazu důchodců 
ČR proti výpovědi - zrušení nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě 
zvláštního určení Nerudova 2a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 372/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis Jihočeské krajské rady Svazu důchodců ČR ze dne 2. 2. 2012 ve věci ukončení nájemní 



27

smlouvy na pronájem nebytových prostor v domě zvláštního určení Nerudova 2a, České 
Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Loucká 10, 
České Budějovice – garážové stání č. 10

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 373/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – garážové stání č. 11 v objektu Loucká 10, České Budějovice 
o celkové výměře 15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za roční nájemné ve výši 3.000,- Kč, 
tj. 250,- Kč/měsíc, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Staroměstská 
10 – parkování Za Perlou, České Budějovice – parkovací stání č. 43 – I. NP

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 374/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – parkovací stání č. 43 v objektu Staroměstská 10 – parkování 
Za Perlou, České Budějovice, o celkové výměře 13 m2  konkrétní fyzické osobě, za roční 
nájemné ve výši 8.400,- Kč. Smlouva o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – nájemce konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 375/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou a sepsání nové nájemní 
smlouvy na dobu určitou 6 + 6 měsíců s opcí v případě řádného placení nájemného a řádného 
užívání bytu,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Žádost o znovuobnovení nájemního poměru – nájemce konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 376/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
znovuobnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou, a sepsání nové nájemní 
smlouvy na dobu určitou 6 + 6 měsíců s opcí v případě řádného placení nájemného a řádného 
užívání bytu,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétního nájemce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 377/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 711 odst. 2, písm. b) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu nebo nedoplnil peněžní prostředky na účtu podle § 686a, odst. 3 - vůči níže uvedenému 
nájemci bytu:
konkrétní fyzická osoba - byt č. 8, ve 3. n.p., o velikosti 1+1 s příslušenstvím, Panská 5, 
České Budějovice, nájemní smlouva uzavřena na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě Pražská tř. 38, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 378/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+1 (68,78 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 38, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 379/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 69 o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly 
pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 380/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 14 o velikosti 1+0 (31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s opcí s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 381/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13 o velikosti 1+0 (31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6+6 měsíců s opcí s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 382/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+0 (31 m2) do nájmu v domě Vrbenská 4, České Budějovice 



30

pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou na 3 měsíce a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro 
přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 383/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 47 o velikosti 1+0 (17,80 m2) v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné dle zákona č. 107/2006 Sb. Smlouva o nájmu 
bytu bude uzavřena za stejných podmínek jako stávající, tj. na dobu neurčitou.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu 
a přenechání bytu o velikosti 1+2 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 384/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a přenechání bytu č. 9 o velikosti 
1+2 (51,20 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19, České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, 
čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6 
o velikosti 1+3 v domě Na Mlýnské stoce 4, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 385/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 o velikosti 1+3 (148,98 m2) v domě Na Mlýnské stoce 4, 
České Budějovice s tímto žadatelem přihlášeným do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
8.500,- Kč/měs.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 
že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,



31

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 12, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 386/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10 a 12, České Budějovice o jeden 
rok - za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
2. konkrétní fyzické osoby, byt o velikosti 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, byt o velikosti 1+kk,
5. konkrétní fyzické osoby, byt o velikosti 2+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 387/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, České Budějovice o 6 měsíců - za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
konkrétní fyzické osoby, byt o velikosti 1+kk.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu 
a přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Pražská tř. 19, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 388/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a přenechání bytu č. 22 o velikosti 
1+0 (17,80 m2) do nájmu v domě Pražská tř. 19, České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné ve výši 66,18,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců a může být prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do 
nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 8 
o velikosti 1+2 v domě Štítného 8, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 389/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 8 o velikosti 1+2 (88,41 m2) v domě Štítného 8, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.300,- Kč/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.000,- Kč/měs. v případě, že uchazeč na 1. místě odstoupí.
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ s tím, 
že jmenovaní složí kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného.

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byt v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice, Karla IV. č. 14

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 390/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání níže uvedeného bytu v domě ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu. Měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za služby 
spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.) Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „ Pravidel“. Budoucí nájemce složí 
kauci ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu 
dle počtu osob.
byt č. 1 o velikosti 1 + 3 (143,45 m2) v Karla IV. č. 14, České Budějovice

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli – řediteli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky v k. ú. České Vrbné  a k. ú. České Budějovice 2  – 
ZTV U Hvízdala I.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 391/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na tyto části 
pozemků:
- v k. ú. České Vrbné  - parc. č. 318/7, č. 318/5 a č. 320/2,
- v k. ú. České Budějovice 2 - parc. č. 2117/1 a č. 2117/13,
spočívajícího v uložení  inženýrských sítí v rámci stavby „ZTV U Hvízdala I.“ a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné  pozemky za  účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 



33

statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a AZ-REA s.r.o., se sídlem Na Sádkách 1676/8, 
370 05 České Budějovice, IČ 260 77 612, (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1m2 (cena je uvedena bez DPH), s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita Globus

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 392/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 2185/5 a na 
částech pozemků parc. č. 2190/13 a parc. č. 2196/94, jak je zaměřeno geometrickým plánem 
č. 714-3393-46/2011, vše v k. ú. České Budějovice 2,  spočívajícího v uložení  vodovodní 
přípojky a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a Praha 
West Investment k.s., se sídlem Praha 9, Čakovice, Kostelecká 822/75, PSČ 196 00, IČ 256 
72 096,  (jako oprávněný),to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma 114 m2 za cenu 18.400,- Kč (cena je uvedena bez 
DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemky parc. č. 63 a parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 393/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na pozemky parc. 
č. 63 a parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního města České 
Budějovice (strana povinná) se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívající v právu 
vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch zařízení NN a ve strpění stavby „ 
Č. Budějovice, Žerotínova K 62 p. Sopiňko – kabelová přípojka“ v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další započatý 1 m2 
+ DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



34

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1928/6 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 394/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1928/6, k.ú. 
České Budějovice 2,  pro stavbu „ČB, Šípková, Na Sádkách“, spočívajícího ve strpění uložení 
kabelu NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3178-SO252S29/2009, mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 78 m2 za cenu 14.800,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na částech 
pozemků v lokalitě Za Stromovkou v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 395/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 
1894/152, 1895/1, 1894/62, 1894/13, 1894/25, 1894/27, 1926/12, 1927/108, 1926/14, 
1926/17, 1928/1, 1928/15, 1928/7, 1927/1, 1894/12 a 1894/7, k. ú. České Budějovice 2,  pro 
stavbu „ČB, lokalita Za Stromovkou, ZTV II“, spočívajícího ve strpění uložení kabelu NN 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3416-12GG008/2011, mezi statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou 
dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma 7056 m2 za cenu 712.600,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 567/1 a 722/2 v k. ú. České Budějovice 7

(Změněno usnesením č. 733/2012 ze dne 2. 5. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 396/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 567/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 722/2 (jiná plocha, 
ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „Č. Budějovice, U Vltavy K/721 
a K/722/3 – kabelová přípojka NN“, spočívajícího ve strpění uložení sítě NN a v právu vstupu 



35

na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 10 m2 ) mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný), a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  
(jako oprávněný), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 1712/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 397/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1712/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
ve strpění uložení kanalizační přípojky a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
20 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 
92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a konkrétní fyzickou osobou, (jako 
oprávněný), na dobu neurčitou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na části pozemků parc. č. 2099/178 a 2099/127, vše v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 398/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy  o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností  Telefónica Czech Republic, 
a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle,  IČ  60193336 (jako stranou 
oprávněnou) spočívajícího v uložení zemního telefonního kabelu pro stavbu „HOKEJOVÉ 
CENTRUM POUZAR“ na části pozemků parc. č. 2099/178 a 2099/127, vše v k. ú. České  
Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do  30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena bez DPH) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemků parc. č. 2099/127 a 2099/178, vše v k. ú. České Budějovice 
2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 399/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího ve 
zřízení a provozování stavby „ČB E. Rošického 2099/130 Pouzarsport“ na části pozemků 
parc. č. 2099/127 a 2099/178, vše v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak  bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a společností  E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. číslo 1057/1 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 400/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1057/1, k. ú. České Budějovice 7 
s vlastníky pozemku konkrétními fyzickými osobami, jako pronajímateli, za účelem zajištění 
vstupu na pozemek, nutných oprav, údržby a odborné revize stávajícího sloupu veřejného 
osvětlení a uloženého kabelu NN na dobu neurčitou, za cenu 6.000,- Kč za rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. číslo 2143/1 a 4728/1 
v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 401/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu smlouvy o nájmu č. 2011001247- (114-5/1421/11) uzavřené na pronájem částí 
pozemků parc. č. 2143/1 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře  2141 m2 a parc. č. 
4728/1 (trvalý travní porost) o výměře 272 m2 v k. ú. Č. Budějovice 3, za účelem vybudování 
a provozování veřejně přístupného sportoviště, spočívající ve změně nájemce, a to 
z občanského sdružení Tenis České Budějovice o.s., se sídlem Lipová 7, 370 05 České 
Budějovice, IČ 22552760 na SPORT TENIS ČESKÉ BUDĚJOVICE s.r.o., se sídlem Lipová 
1471/7, 370 05 České Budějovice, IČ 281 44 856,



37

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 690/2 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 402/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr  pronájmu pozemku parc. č. 690/2 o výměře 388 m2 (ostatní plocha, manipulační 
plocha) v k. ú. České Budějovice 3 za  účelem zřízení prodejního prostoru se zahradnickým 
sortimentem,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dodatku č. 1- pronájem části pozemku parc. 
č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 – stánek PNS

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 403/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 2009000546 – (114-3/1269/09) spočívající 
v pronájmu části pozemku parc.č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 10 m2, za 
účelem umístění a provozování stánku pro prodej denního a periodického tisku, dalšího 
doplňkového prodeje (vyjma lihovin) a příjmu sázek, s konkrétní fyzickou osobou, na dobu 
určitou tři roky,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 392/1 v k. ú. 
České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 404/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 392/1 v k.ú. České Vrbné, za účelem umístění 
reklamního panelu o velikosti 5,1 m x 2,4 m, na dobu určitou, a to do doby, než bude vydáno 
pravomocné rozhodnutí příslušného správního orgánu na případné úprav v území, kde je 
reklamní panel umístěn,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu  části pozemku parc. č. 180/2 v k. 
ú. České Vrbné – reklamní panel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 405/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1. k nájemní smlouvě č. 2008002003 – (114-3/1225/08) na ukončení 
pronájmu části pozemku na  parc. č. 180/2 v k. ú. České Vrbné za účelem umístnění 1 ks 
reklamního panelu se společností EUROPLAKAT spol. s r.o., se sídlem Křižíkova 148/34, 
186 00 Praha 8, IČ 406 14 832, dohodou ke dni 30. 4. 2012,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1569 v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 406/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc.č. 1569 v k. ú. České Budějovice 3 za účelem umístění  
reklamního zařízení na dobu určitou jeden rok,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4731/5, parc. 
č. 1872/8 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 1201/109 v k. ú. České Budějovice 4 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 407/2012:
rada města

p ř e r u š u j e
projednávání bodu záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4731/5 v k. ú. České Budějovice 3, parc. 
č. 1201/109 v k. ú. České Budějovice 4 a parc. č. 1872/8 v k. ú. České Budějovice 3 za účelem 
umístění reklamního zařízení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 178/9 v k. ú. České 
Budějovice 6

(Změněno usnesením č. 651/2012 ze dne 18. 4. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 408/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 178/9 v k.ú. České Budějovice 6, za účelem umístění 1 ks 
reklamního výlepového válce, na dobu určitou, a to do doby, než bude vydáno pravomocné 
rozhodnutí příslušného správního orgánu na případné úpravy v území, kde je reklamní válec 
umístěn, za cenu ve výši 4.000,- Kč společnosti WIP Reklama spol. s r.o., Školní 3, 370 10 
České Budějovice, IČ 00511099, s uhrazením zpětné částky za bezesmluvní užívání pozemku 
od 15. 3. 2011,



39

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – Přeložka silnic II/156 a II/157 - 3. etapa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 409/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis Českých drah, a.s., týkající se prodeje souboru nemovitostí dotčených stavbou 
„Přeložka silnic II/156 a  II/157 – 3. etapa (podjezd pod nádražím)",

II. d e k l a r u j e
zájem o majetkové vypořádání se společností České dráhy, a.s., týkající se souboru 
nemovitostí pro dopravní stavbu ve veřejném zájmu „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 3. etapa 
zanádražní komunikace“. Další jednání o vypořádání majetku budou vedena v návaznosti na 
další stupeň zpracování PD.

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 2061/360 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 410/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2061/360 o výměře cca 30 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, vlastníkům jednotek v domě Prachatická čp. 1142 v Českých Budějovicích, za 
účelem přístavby lodžií k bytovému domu Prachatická 1142 (na stp. č. 2061/353), za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemků v k. ú. České Vrbné  a k. 
ú. České Budějovice 2 – lokalita cesty vrbenských rybníků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 411/2012:
rada města

I. r u š í
1. usnesení č. 237/2005 ze dne 9. 3. 2005 v celém svém rozsahu, týkající se záměru 

odkoupení pozemků od ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 
70994234,

2. usnesení č. 1240/2010 ze dne 18. 8. 2010 v celém svém rozsahu, týkající se záměru 
odkoupení pozemků od ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ 
70994234,

II. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemků od ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, se 
sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČ 70994234, za cenu 
stanovenou soudním znalcem: 



40

v katastrálním území České Vrbné:
- parc. č. 398 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 47 m2 
- parc. č. 397/1 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 9486 m2

- parc. č. 397/2 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1573 m2

- parc. č. 397/3 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1017 m2

- parc. č. 397/4 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1145 m2 
- parc. č. 397/5 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1178 m2

- parc. č. 397/6 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1071 m2 
- parc. č. 397/7 – zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 16 m2

- parc. č. 397/8 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1571 m2

- parc. č. 397/9 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 977 m2

- parc. č. 397/10 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 659 m2

- parc. č. 397/11 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 728 m2 
- parc. č. 397/12 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 700 m2

- parc. č. 397/13 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 3806 m2

- parc. č. 397/14 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1148 m2

- parc. č. 397/15 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 414 m2 
- parc. č. 397/16 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 403 m2

- parc. č. 397/17 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 331 m2

- parc. č. 397/18 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 115 m2 
- parc. č. 397/19 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 1515 m2

- parc. č. 397/20 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 383 m2

- parc. č. 397/21 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 413 m2

- parc. č. 397/22 – ostatní  plocha, jiná plocha o výměře 458 m2 
- parc. č. 397/23 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 570 m2 
- parc. č. 307/12 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 106 m2

- parc. č. 310/3 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 26 m2

- parc. č. 310/4 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 53 m2

- parc. č. 318/11 – ostatní  plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 236 m2

 v katastrálním území České Budějovice 2:
- parc. č. 2215/2 – ostatní  plocha, ostatní komunikace o výměře 321 m2,

III. u k l á d á
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstku primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 412/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 000 Kč na poskytnutí dotací z Dotačního programu 
města České Budějovice na podporu kultury v roce 2012 v opatřeních 1, 2, 3, 4,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků nad 50 000 Kč na poskytnutí 
dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2012 
v opatřeních 3, 5, v upraveném znění,

III. u k l á d á
1. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury,

realizovat přijaté usnesení v části I,
2. Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 



41

dotací uvedené v části II,
3. kulturní komisi rady města, do 21. 3. 2012

prověřit žádosti vyřazené pro formální nedostatky.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 11024965

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 413/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 11024965 o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod v souvislosti s technologií chlazení zimního stadionu,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
předložit dodatek č.1 ke smlouvě o dodávce vody a o odvádění odpadních vod č. 11024965 
primátorovi města k podpisu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem Budvar arény pro uspořádání 
koncertu Václava Neckáře dne 29. 11. 2012

(Částečně zrušeno usnesením č. 1671/2012 ze dne 24. 10. 2012)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 414/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény na koncert Václava Neckáře, dne 29. 11. 2012 od spol. 
NOGUP agency s.r.o., Kaprova 14/13, Josefov,  Praha 1, IČ 28944224,

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény pro pořádání koncertu Václava Neckáře dne 
29. 11. 2012 společnosti NOGUP agency s.r.o., Kaprova 14/13, Josefov, Praha 1, IČ 
28944224 s povinností uzavřít smlouvu o pronájmu do 31. 8. 2012, dle ceníku platného v den 
projednání v radě města,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem Budvar arény pro pořádání akce 
"Kouzelný muzikál na ledě POPELKA" ve dnech 2. - 4. 11. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 415/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem Budvar arény na akci "Kouzelný muzikál na ledě POPELKA"  v termínu 2. 
- 4. 11. 2012, od společnosti INTERSHOW productions s.r.o., Stodolní 951/4, 702 00 Ostrava 
- Moravská Ostrava, IČ 26880032, 

II. s c h v a l u j e
upřednostnění pronájmu Budvar arény  pro pořádání akce "Kouzelný muzikál na ledě 
POPELKA" v termínu 2. - 4. 11. 2012 pro spol. INTERSHOW productions s.r.o., Stodolní 
951/4, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26880032, s povinností uzavřít smlouvu 
o pronájmu do 31. 7. 2012, dle ceníku platného v den projednání v radě města,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



42

K bodu: Informace o možnosti přípravy na MS v ledním hokeji ve dnech 13. a 14. 4. 2012 
v Českých Budějovicích, v návaznosti na usnesení č. 1262/2011

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 416/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o možnosti uspořádat zápasy reprezentačního družstva ledního hokeje v Českých 
Budějovicích ve dnech 13. 4. a 14. 4. 2012,

II. s c h v a l u j e
postup pro případný pronájem Budvar arény na zápasy reprezentačního družstva ledního 
hokeje ve dnech 13. a 14. 4. 2012, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě,  

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení, do 21. 3. 2012
předložit radě města návrh kalkulace a smlouvy o pronájmu na tuto akci.

K bodu: Dispozice s majetkem města - upřednostnění pronájmu Budvar arény na turnaj 
"veteránů", pořádaný HC České Budějovice, o. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 417/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o upřednostnění pronájmu a slevu na pronájem Budvar arény, spol. HC České 
Budějovice, o.s., F. A. Gerstnera 8, České Budějovice 7, IČ 14499061 pro turnaj "veteránů",

II. s c h v a l u j e
užívání Budvar arény za účelem pořádání hokejového turnaje "veteránů" pro pořadatele akce 
HC České Budějovice, o. s., F. A. Gerstnera 8, České Budějovice 7, IČ 14499061, za cenu dle 
ceníku platného v den projednávání v radě města. Termín bude upřesněn na základě 
obsazenosti ledové plochy vzhledem k průběhu play off A mužstva v měsíci březnu či dubnu,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem sportovní haly pro pořádání soutěže 
„Dance life tour 2012“ dne 1. 4. 2012,

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 418/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení Taneční centrum Move 21, o.s., Pražská tř. 2237/67, České Budějovice 3, IČ 
26598566, o rezervaci termínu sportovní haly na den 1. 4. 2012,

II. s c h v a l u j e
pronájem sportovní haly dle specifikace uvedené v kalkulaci, pro pořádání soutěže „Dance 
life tour 2012“ dne 1. 4. 2012, sdružení Taneční centrum Move 21, o.s., Pražská tř. 2237/67, 
České Budějovice 3, IČ 26598566 za dohodnuté nájemné ve výši 50 000,- Kč,  

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem reklamní plochy o velikosti 0,96 m2  na 
plaveckém stadionu paní PhDr. Haně Topolánkové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 419/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost paní PhDr. Hany Topolánkové, Rudolfovská 34/64, České Budějovice, o pronájem 
reklamní plochy na plaveckém stadionu, 

II. s c h v a l u j e
pronájem reklamní plochy na plaveckém stadionu o velikosti 0,96 m2 od 1. 4. 2012 nejpozději 
do 31. 8. 2012, paní PhDr. Haně Topolánkové, Rudolfovská 34/64, České Budějovice, za 
cenu 720,- Kč s DPH za měsíc,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. 
České Budějovice 1,  na letní plovárně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 420/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Zdeňka Sochora, Dlouhá 33, České Budějovice, IČ 10298860, o pronájem části 
pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. České Budějovice 1, o výměře 4 m2 na letní plovárně za 
účelem prodeje zmrzliny,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku na parc. č. 528/1 v k. ú. České Budějovice 1, o výměře 4 m2 
na letní plovárně za účelem provozování sezónního občerstvení (prodej zmrzliny),

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, vedoucímu odboru sportovní zařízení,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na akci "DPS Máj (odloučené pracoviště 
Na Zlaté stoce) České Budějovice - dodávka strojních investic"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 421/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "DPS Máj (odloučené 

pracoviště Na Zlaté stoce) České Budějovice - dodávka strojních investic" postupem dle 
Směrnice  rady města č. 2/2011 o postupu při zadávání veřejných zakázek a v souladu s § 
12 odst. 3 zákona 137/2006 Sb. zveřejněním na webu města - profilu zadavatele, 
v upraveném znění,

2. složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy, v upraveném 
znění,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky na základě návrhu komise pro posouzení a hodnocení nabídek, nebo 
o případném zrušení veřejné zakázky,



44

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
1. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,
2. předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se ukončení veřejné zakázky,
3. seznámit uchazeče s rozhodnutím zadavatele,
4. předložit Ing. Kamilu Caltovi, náměstku primátora, k podpisu smlouvu s vybraným 

dodavatelem.

K bodu: "I/34 propojení dopravních okruhů České Budějovice" - dodatek č. 8 k souhrnu 
smluvních dohod č. 2008002676

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 422/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 8 k souhrnu smluvních dohod mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na 
Pankráci 56, 140 00 Praha 4, a statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara 
II. č.1, 2, 370 92 České Budějovice na akci "I/34 propojení dopravních okruhů České 
Budějovice" s účastníky sdružení "SWIETELSKY - SSŽ - Propojení okruhů Č. Budějovice".
1. účastník sdružení SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská čp. 495, 370 04 České 
Budějovice
2. účastník sdružení EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit dodatek č. 8 k souhrnu smluvních dohod na akci "I/34 propojení dopravních okruhů 
České Budějovice" primátorovi města k podpisu.

K bodu: Projektová dokumentace na akci "Stavba přeložky silnice III/14539 (přes ul. M. 
Horákové do ul. Strakonická)" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 423/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 1 k SOD č. 2010001315 se zhotovitelem spol. IKP Consulting Engineers, 
s.r.o., Jankovcova 7, 170 00 Praha 7, IČ 457 990 16, na PD akce "Stavba přeložky silnice 
III/14539 (přes ul. M. Horákové do ul. Strakonická)". Dodatkem č. 1 dochází k k úpravě 
projektové dokumentace, která spočívá v realizaci polovičního profilu navržené čtyřpruhové 
směrové komunikace a etapizaci výstavby.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 1 k podpisu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Hlasová 
a datová komunikační síť pro městskou policii v Českých Budějovicích" - změna 
zadávací dokumentace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 424/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce "Hlasová a datová komunikační síť pro 
městskou policii v Českých Budějovicích" vypsané v otevřeném nadlimitním řízení dle § 27 



45

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, v rozsahu uvedeném 
v důvodové zprávě,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě č. 2011002819 s E.ON Energie, a.s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 425/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k "Rámcové smlouvě o dodávce elektřiny a sdružených službách 
dodávky elektřiny pro rok 2012 pro objekty a organizace statutárního města České 
Budějovice", uzavřené s E.ON Energie, a. s., pod č. 2011002819,

III. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Uzavření dodatku č. 2 se společností EKO-KOM a.s. ke Smlouvě o spolupráci při 
řešení pilotního projektu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 426/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 se společností EKO-KOM a.s. ke Smlouvě o spolupráci při řešení 
pilotního projektu "Intenzifikace sběrné sítě využitelných složek komunálního odpadu včetně 
obalové složky a ověření komunikačních nástrojů v propagaci materiálového a energetického 
využití odpadů ve statutárním městě České Budějovice",

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Přijetí daru - zpracování Posouzení zásahu do biocentra Háječek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 427/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí daru "Posouzení zásahu do biocentra Háječek" v hodnotě 5.000,- Kč bez DPH od 
zpracovatele Ing. Pavla Popely, Sadovnictví, krajinářství, Trocnovská 37, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit podpis darovací smlouvy.



46

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení pod názvem "Dodávka 
elektrické energie pro rok 2013 (a 2014) pro objekty a organizace statutárního 
města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 428/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání  veřejné zakázky na dodávku pod názvem "Dodávka elektrické energie pro rok 

2013 pro objekty a organizace statutárního města České Budějovice" v otevřeném 
nadlimitním řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění,

2.  složení komisí dle důvodové zprávy, v upraveném znění,
3. sdružení zadavatelů za účelem společného postupu při zadávání veřejné zakázky,

II. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města,
1. v zastoupení zadavatele rozhodnout na základě doporučení komise o případném 

vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení ,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce na základě návrhu 

hodnotící komise,
III. u k l á d á

1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu doklady týkající se vypsání veřejné zakázky,

2. předsedovi hodnotící komise,
předložit radě města k projednání a schválení výsledek jednání hodnotící komise.

K bodu: žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických 
nápojů v rámci XI. Jihočeské lidové slavnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 429/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických nápojů na náměstí 
Přemysla Otakara II. dne 4. srpna 2012 v rámci konání XI. Jihočeské lidové slavnosti pro 
Jihočeské folklórní sdružení, Kovářov 3, 398 55,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení 
a alkoholických nápojů po dobu konání hokejových utkání play-off

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 430/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení a alkoholických nápojů 
mimo tržní místo po dobu konání hokejové soutěže play-off na sezónu 2011/2012 u Budvar 
arény pro společnost GASTRONOM 1 s.r.o., Rudolfovská tř. 464/103, České Budějovice za 
cenu dle sazebníku,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,



47

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o povolení 2. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 26. 9. - 30. 9. 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 431/2012:
rada města

p ř e r u š u j e
projednávání bodu žádost o povolení 2. ročníku Gastronomického festivalu ve dnech 26. 9. - 
30. 9. 2012 v ulici Dr. Stejskala.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
lávka U Vodárny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 432/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., vstup do místní komunikace I. kategorie - 
chodník v předmostí lávky ev. č. CB-004 U Vodárny za účelem provedení startovací jámy 
protlaku na pozemku parc. č. 2208/11 pro teplovodní přípojku bytového komplexu "Dlouhá 
louka" za podmínky:
-    že bude uhrazena finanční náhradu za vstup do nově vybudované komunikace dle 
sazebníku, který schválila Rada města České Budějovice – pol. 4.1.1. 1000,- Kč za 1 m2 
v tomto rozsahu: 22m2 x 1000,-Kč/m2 = 22 000,- Kč
-    po realizaci protlaku bude provedena konečná úprava chodníku s asfaltovým povrchem 
v celkovém rozsahu dle přiložené mapky, tedy tak, aby došlo k úplné nápravě původního 
bezesparého stavu,

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o zápisu do prvních tříd základních škol zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 433/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o zápisu do prvních tříd základních škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, náměstku primátora,
předložit informativní zprávu zastupitelstvu města.



48

K bodu: Informace o pilotním projektu "Měření energií na vybraných školách zřizovaných 
městem České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 434/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informace o pilotním projektu "Měření energií na vybraných školách zřizovaných městem České 
Budějovice".

K bodu: Vyhodnocení realizace opatření v oblasti záškoláctví za I. pololetí školního roku 
2011/2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 435/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení realizace opatření v oblasti záškoláctví za období I. pololetí školního roku 2011/2012.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku speciálních úředních obálek 
pro Magistrát města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 436/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na "Dodávku speciálních úředních obálek pro 
Magistrát města České Budějovice" postupem dle směrnice č. 2/2011 o postupu při zadávání 
veřejných zakázek a v souladu s §12, odst. 3 zák. č. 137/2006 Sb., v platném znění, a to 
zadáním jednomu dodavateli společnosti BOWA s.r.o., Nad přehradou 9, Znojmo,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
předložit primátorovi města smlouvu se společností BOWA s.r.o. k podpisu.

K bodu: Smlouva o vzájemné spolupráci při zajištění kulturní akce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 437/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění kulturní akce "Budějovická ohlédnutí, 
aneb historií města křížem krážem" s Miroslavem Marešem, Agentura Kultur - Kontakt, 
Krajinská 7, České Budějovice, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
předložit primátorovi města smlouvu k podpisu.



49

K bodu: Souhlas s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 438/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
"Souhlas s umístěním, instalací a provozem telekomunikačního zařízení" na objektu věže 
radnice pro Telefónica Czech Republic, a. s., Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 - Michle,

II. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
za majitele nemovitosti podepsat "Souhlas s umístěním, instalací a provozem 
telekomunikačního zařízení".

K bodu: Zpráva o vyřazování majetku statutárního města České Budějovice v souladu s čl. 5, 
odst. 2, Směrnice RM č. 4/2008

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 439/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o vyřazování majetku města České Budějovice za období od 1. 7. 2011 do 31. 12. 2011 
v souladu se Směrnicí č. 4/2008 čl. 5, odst. 2.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 6 (oprava 
důvodové zprávy)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 440/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu - doplnění organizační změny na odboru sportovní zařízení - Doplňku č. 6 
- návrh organizační změny k 1. 5. 2012 a 1. 6. 2012,

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - úpravu Doplňku č. 6 organizačního 
řádu MMČB dle důvodové zprávy s účinností k 1. 5. 2012 a 1. 6. 2012 (příloha č. 2 
organizačního řádu, organizační struktura odboru),

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat změny Doplňku č. 6 organizačního řádu dle usnesení.

K bodu: Rezignace a doplnění členů místních částí územní komise č. 1, č. 2 v ÚKRM České 
Budějovice; Seznam podnětů z jednotlivých MČÚK RM České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 441/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. rezignaci pana Karla Pražáka na členství v místní části územní komise č. 1, 
2. rezignaci pana Kamila Maršálka na členství v místní části územní komise č. 2,

II. j m e n u j e
Antonína Brabce členem MČÚK č. 1, 
Ing. Slavomíra Ladislava Vacíka členem MČÚK č. 2,



50

III. u k l á d á
Evě Hajerové, předsedkyni územní komise rady města,
1. zajistit seznámení členů MČÚK rady města č. 1, č. 2 s novými členy MČÚK č. 1, 2,
2. zajistit zveřejnění nových členů jednotlivých MČÚK na webových stránkách města,
3. projednat s příslušnými náměstky podněty z jednotlivých MČÚK.

K bodu: Personální změny v povodňové komisi města a jejich promítnutí do Statutu 
a Jednacího řádu povodňové komise

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 442/2012:
rada města

I. o d v o l á v á
Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni primátora,
Ing. Petra Poláka, útvar hlavního architekta,
Ing. Františka Buberleho, zástupce Lesy ČR, s. p.
z funkce členů  povodňové komise města,

II. j m e n u j e
Ing. Kamila Caltu, náměstka primátora,
Ing. Václava Macha, odbor dopravy a silničního hospodářství
členy povodňové komise města,

III. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení povodňové komise města,

IV. s c h v a l u j e
aktualizované znění Statutu a Jednacího řádu povodňové komise,

V. u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení formou změn v povodňovém plánu města a seznámit ostatní členy 
povodňové komise s těmito změnami.

K bodu: Neinvestiční dotace v rámci 15. výročí partnerství s Lorientem na zrealizování 
koncertu konaného v Koncertní síni Otakara Jeremiáše dne 10. května 2012

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 443/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - 15. výročí spolupráce s partnerským městem Lorient ve 
Francii - na uspořádání koncertu konaného 10. května 2012 v Koncertní síni Otakara 
Jeremiáše v Českých Budějovicích ve výši 5.000,- Kč pro Jihočeskou komorní filharmonii, 
Kněžská 6, 370 21 České Budějovice, IČO 00396036, 

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - výroční schůze Městské 
organizace Svazu důchodců; Charitativní Zumbathon pro Výcvikové 
canisterapeutické sdružení Hafik; Tour Nordic Walking 2012; Dne RS v Českých 
Budějovicích; závody dračích lodí na řece Vltavě v Českém Vrbném; výstava 
k nedožitým stým narozeninám Otty Seppa

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 444/2012:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na výroční schůzi Městské 

organizace České Budějovice Svazu důchodců ČR dne 16. března 2012 ve výši 
2 000,- Kč pro Svaz důchodců České republiky - Městskou organizaci České Budějovice,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na Charitativní Zumbathon 
pro Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík dne 28. dubna 2012 v Českých 
Budějovicích ve výši 5 000,- Kč pro Mgr. Václavu Kostohryzovou, bytem Bezdrevská 
31, České Budějovice,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci Tour Nordic 
Walking 2012 dne 26. května 2012 v Českých Budějovicích ve výši 3 000,- Kč pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích,

4. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na akci Den RS v Českých 
Budějovicích dne 7. června 2012 v Českých Budějovicích ve výši 3 000,- Kč pro 
občanské sdružení ROSKA České Budějovice,

5. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na závod dračích lodí na 
řece Vltavě v Českém Vrbném dne 23. června 2012 ve výši 5 000,- Kč pro občanské 
sdružení Satani z Doubí,

6. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - na výstavu k nedožitým 
stým narozeninám Otty Seppa ve výši 7 500,- Kč pro Metropol CB o. p. s.,

II. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení opravného dodatku ke smlouvě s Českou poštou, s.p., o poskytování 
některých zásilkových služeb (tisk a zasílání složenek za poplatky)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 445/2012:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opravu administrativní chyby, v důsledku níž byla s Českou poštou, s. p., uzavřena smlouva 
o poskytování některých zásilkových služeb sjednávající dobu trvání smlouvy neodpovídající 
zadávacím podmínkám příslušné veřejné zakázky,

II. s c h v a l u j e
uzavření dodatku ke smlouvě o poskytování některých zásilkových služeb uzavřené s Českou 
poštou, s.p., dne 1. 3. 2012, a to v předloženém znění,

III. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu, předložit primátorovi města Mgr. Juraji Thomovi 
k podpisu schválený dodatek smlouvy. 



52

K bodu: Ukončení sanačních prací v ZŠ Máj I a ZŠ Máj II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 446/2012:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
ústní informaci náměstků Ing. Kamila Calty a Mgr. Petra Podholy o ukončení prací na odstranění 
azbestové zátěže v ZŠ Máj I a ZŠ Máj II a obnovení výuky v ZŠ Máj I a ZŠ Máj II ode dne 
19. 3. 2012.



53

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Zadání Územní studie opatřené "Sídliště Šumava" v k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci vzetí na vědomí zadání Územní studie opatřené "Sídliště Šumava" v k. ú. České 
Budějovice 2 (dále též "ÚS") a uložení Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního 
plánování, odeslat zadání Územní studie opatřené "Sídliště Šumava" v k. ú. České Budějovice 
2 navrhovateli konkrétní fyzické osobě, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 1928/2 a č. 1928/13, k. ú. 
České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení záměru odkoupení pozemků parc. č. 1928/2 – ost. plocha, ost. 
komunikace o výměře 1436 m2 a č. 1928/13 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 940 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 2, od Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem 
Branišovská 31, České Budějovice,  IČ 60076658, za cenu v místě a čase obvyklou, nebylo přijato.

K bodu: Žádost - osvětová akce "Dopady dětského odpadu" dne 8. 3. 2012 v Krajinské ulici

Usnesení ve věci schválení udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací na pořádání osvětové akce "Dopady dětského odpadu" v Krajinské ulici 225/35 dne 
8. 3. 2012 (od 10:00 - 12:00 hod.) pro společnost ROSA, společnost pro ekologické informace 
a aktivity, o.p.s., Senovážné náměstí 9, České Budějovice - jako sleva pol. 8.2. 100,- Kč za akci, 
nebylo přijato.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo

Usnesení ve věci udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej mimo tržní místo - 
stánkový prodej drobného textilu na p.č. 1044, k. ú. České Budějovice 7, na Lidické třídě 
65 v období od 12. 3. do 12. 10. 2012 pro paní Hedviku Holou, bytem J. Lady 2, České Budějovice, 
nebylo přijato.

K bodu: Žádost o povolení akce finále Maturantka roku 2012

Usnesení ve věci schválení 1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických 
nápojů v rámci akce finále Maturantka roku 2012 na náměstí Přemysla Otakara II. dne 22. 6. 2012 
pro CHILLI PRODUCTION s.r.o., Plzeňská 93, České Budějovice; 2. udělení výjimky ze 
sazebníku výše úhrad na umístění prodejního stánku s alkoholickými nápoji v rámci akce finále 
Maturantka roku 2012 na náměstí Přemysla Otakara II. dne 22. 6. 2012 pro CHILLI 
PRODUCTION s.r.o., Plzeňská 93, České Budějovice - jako zpoplatnění pouze prodejních ploch, 
nebylo přijato.

K bodu: Žádost o povolení umístění letní předzahrádky na Piaristickém náměstí pro 
společnost Fresh CZ s.r.o.

Usnesení ve věci uzavření dohody o zvláštním užívání místní komunikace na umístění letní 
předzahrádky na Piaristickém náměstí před objektem Hroznová 156/21 v Českých Budějovicích od 
1. 4. 2012 konče dnem vydání pravomocného a vykonatelného rozsudku ve věci žaloby na 
vyklizení, nejdéle do 15. 10. 2012 pro společnost Fresh CZ s.r.o., IČ 28093208, Hroznová 156/21, 
České Budějovice, nebylo přijato.



54

K bodu: Žádost o povolení akce Boulder contest

Usnesení ve věci schválení 1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej alkoholických 
nápojů v rámci sportovní akce Boulder contest na Lannově třídě dne 15. 9. 2012 pro CHILLI 
PRODUCTION s.r.o., Plzeňská 93, České Budějovice; 2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad 
na umístění prodejního stánku s alkoholickými nápoji v rámci sportovní akce Boulder contest na 
Lannově třídě dne 15. 9. 2012 pro CHILLI PRODUCTION s.r.o., Plzeňská 93, České Budějovice - 
jako zpoplatnění pouze prodejních ploch, nebylo přijato.

Č. Budějovice  9. 3. 2012
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Mgr. Juraj Thoma Ing. Ivo Moravec
primátor člen rady města


